
 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 526 
Teologická fakulta Markéta Elich elichova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Specifika čerpání příspěvku na péči v domě s pečovatelskou službou 

Autor práce:  Karolína Kochová, DiS. 

Obor studia:  Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracovala: Markéta Elich 

Datum:   15. 5. 2019 

 

Práce svým tématem odpovídá studovanému oboru a věnuje se jedné z ústředních součástí 

sociálních služeb a to příspěvku na péči, konkrétně jeho využívání klientkami a klienty, proto jde 

o práci aktuální a přinášející konkrétní data z našeho regionu upřesňující situaci popisovanou na 

celorepublikové úrovni MPSV. 

Cílem práce je zjistit, jakým způsobem uživatelé pečovatelské služby domu s pečovatelskou 

službou ve Větřní, kteří pobírají příspěvek na péči, využívají nabízené služby a kolik za ně 

v průměru měsíčně zaplatí. Práce má i dílčí cíl zjistit, kdo jiný těmto konkrétním uživatelům další 

péči zajišťuje. 

Nejdříve se proto text zabývá pečovatelskou službou a příspěvkem na péči, následuje výzkumné 

šetření na dané téma, kdy autorka analyzovala 4 typy dokumentů uživatelů služby.  

Cíle práce byly naplněny. Výsledky potvrdily nesoulad účelu příspěvku s jeho reálným 

využíváním.  

Autorka se snaží výsledky též diskutovat, přináší tak další otázky, na které by bylo vhodné snažit 

se najít odpovědi. 

V práci bylo využito 37 zdrojů a text má dobrou stylistickou i gramatickou úroveň. 

Práce dle mého názoru splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce, proto ji 

doporučuji k obhajobě. 

 

                                                                                                     


